
TRIBUNALE DI BERGAMO

LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE EDIL MOVA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE - R.F. 66/2024 

GIUDICE DELEGATO: Dott. Luca Fuzio 

CURATORE: Avv. Anna Maria Angelino 

*** 

AVVISO DI VENDITA 

*** 
Il Curatore della procedura in epigrafe 

AVVISA 

della vendita del seguente compendio immobiliare, nella modalità telematica asincrona, al prezzo 

base e con il rilancio minimo di seguito riportato: 

LOTTO 1: compendio immobiliare costituito da: 

1) porzione di capannone artigianale con uffici e appartamento al piano primo, posta in zona 

 

 mapp. 8042 sub. 1: piano terra, bene comune non censibile, consistente in area cortilizia con 

accessi al piazzale; 

 mapp. 8042 sub. 2: piano terra, porzione di capannone ad uso deposito, con ingresso e uffici 

-est della proprietà; 

 mapp. 8042 sub. 3: piano primo, appartamento per il custode, soprastante la zona uffici, 

composto da soggiorno/cottura, disimpegno, bagno ripostiglio e due camere da letto con 

balcone. 

2) lotto di terreno edificabile a carattere artigianale della superficie complessiva di mq 1.489,00: 

azione di un capannone della 

superficie complessiva di mq 1.191,00 con una superficie coperta di mq 893,00 circa ed 

 

Identificazione catastale: 

Quota di 1/1 di piena proprietà di porzione di capannone con uffici e appartamento siti in Comune di 

Cologno al Serio (BG), identificati catastalmente al NCEU foglio 17, Via Piemonte n. SN (civico 13 

accesso carrale): 

- mappale 8042/2, piano T, categoria D/7, RC Euro 4.710,00; 



- mappale 8042/3, piano 1, categoria A/3, classe 2, consistenza vani 4,5, RC Euro 313,75;

(mappale 8042/1, piano T, bene comune non censibile, accessi piazzale). 

Trattasi di fabbricato sorto su area identificata a Catasto Terreni foglio 9 mappale 8042 ente urbano 

di are 14.53 (già mappali 7202, 7212 e 7206). 

Quota di 1/1 di piena proprietà di terreni edificabili a destinazione artigianale-produttiva siti in 

Comune di Cologno al Serio (BG), identificati catastalmente a CT foglio 9: 

-  

- mappale 7205, destinazione REL ACQ ES, di are 0.30; 

-  

STATO DI POSSESSO: 

di prot. 20041136232315252 (invio telematico). Durata contratto anni 6 dal 01.04.2020 al 

31.03.2025. . Il conduttore ha già formalizzato disdetta 

. Il contratto di locazione riguarda i seguenti locali: al 

piano primo due uffici, n. 1 sala riunioni, n. 1 bagno con antibagno, ripostiglio, raggiungibili da scala 

interna e magazzino interno/esterno condiviso con la Società locatrice. I terreni vengono utilizzati 

come piazzale per il deposito di materiale edile 

Valore di perizia: 463.800,00 (euro quattrocentosessantatremilaottocento/00). 

euro quattrocentosessantatremilaottocento/00). 

Rilancio minimo in caso di gara competitiva: 5.000,00 (euro cinquemila/00). 

*** 

LOTTO 2: appartamento sito in Verdello (BG) Via Gaetano Donizetti n. 21, distribuito su due livelli e 

così composto: a piano terra soggiorno/cottura, ripostiglio (non collegato ai vani principali), al piano 

primo disimpegno, due camere da letto, bagno e porzione di balcone esclusivo. I piani sono collegati 

sia da scala interna che da scala esterna comune. Nel lotto sono inclusi i beni mobili.  

Identificazione catastale: 

Quota di 1/1 di piena proprietà di appartamento sito in Verdello (BG) Via Gaetano Donizetti n. 21, 

identificato catastalmente al NCEU, foglio 9: 

- mappale 39/705, piano T-1, categoria A/3, classe 1, consistenza vani 4, RC Euro 227,24. 

 

 



STATO DI POSSESSO: le unità immobiliari risultano occupate in forza di contratto di locazione ad uso 

abitativo sottoscritto in data 03.06.2019. Durata contratto anni 4 dal 22.06.2019 al 21.06.2023 con 

tacito rinnovo per ulteriori anni 4.  

Valore di perizia:  

trentacinquemilacinquecento/00). 

Rilancio minimo in caso di gara competitiva: 500,00 (euro cinquecento/00). 

*** 

Per una migliore individuazione degli immobili e delle loro caratteristiche si rimanda alla perizia di 

stima redatte dal perito incaricato Geom. Roberta Micheli del 06.09.2024. 

Eventuali difformità descrittive fra le descrizioni del presente bando e quelle dei relativi atti di vendita 

saranno ritenute irrilevanti. In ogni caso, ferma la identificazione catastale, prevarrà quanto indicato 

 

quella allegata al presente avviso e di verificare la sussistenza di eventuali modificazioni urbanistiche 

intervenute successivamente al deposito della perizia di stima sopra menzionata e alla pubblicazione 

del presente avviso. 

 

MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA 

che i rilanci possono essere formulati unicamente in modalità telematica. 

 

Gli offerenti telematici autorizzati a partecipare alla gara dovranno effettuare il login alla pagina della 

 

che verranno tempestivamente comunicate a tutti gli offerenti ammessi alla gara telematica. 

 

 

Le offerte telematiche dovranno essere presentate tramite il portale www.fallcoaste.it, previo 

collegamento e accesso gratuito al sito e selezione del Lotto di interesse. 

. Per la compilazione del modulo di presentazione 



offerta si rimanda al manuale messo a disposizione dal Ministero della Giustizia, consultabile al link: 

https://pst.giustizia.it/PST/resources/cms/documents/Manuale_utente_Offerta_Telematica_24_05_2024.p

df .  

(username e password), e 

non potrà cederli o divulgarli a terzi, in quanto attraverso tali codici avverrà la sua identificazione nel 

sistema. 

I riferimenti inseriti in fase di registrazione al portale da parte del soggetto interessato (o 

inerenti la Procedura ed è onere del soggetto registrato aggiornare tempestivamente nel proprio 

-mail. 

pst.giustizia.it) si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta di avvenuta 

consegna da parte del gestore di posta elettronica certificata del Ministero della Giustizia. 

Il sistema prevede che le offerte telematiche possano essere inoltrate fino alle ore 12.00 del giorno 

domenica e dei giorni festivi. 

documentazione richiesta, entro tale termine. Offerte pervenute oltre il termine sopra indicato non 

 

*** 

Per le 

TRIB. BG L.G. 66/2024 

EDIL MOVA SRL in Liquidazione  IBAN : IT05A0894011100000000616877. 

Il bonifico dovrà contenere nella causale il nome della Procedura, la data fissata per la gara e il 

numero del Lotto. 

ultimo fissato per la  

titolo cauzionale, al netto di eventuali oneri bancari, a mezzo bonifico sulle coordinate bancarie 

 seguito di autorizzazione da parte degli Organi 

della Procedura.  

*** 



L'offerta dovrà contenere i seguenti dati, con la precisazione che quanto eventualmente non previsto

dal modulo online dovrà essere riportato in un separato documento

telematica: 

a) 

 n. 76/2016) in regime di 

comunione legale dei beni, dovranno essere indicati anche i corrispondenti dati del coniuge 

previa autorizzazione del Giudice Tutelare; 

b) 

sede, la partita IVA ed il numero di iscrizione al Registro delle Imprese;  

c)  

d) 

inferiore al ; 

e) il termine di pagamento del prezzo e degli oneri accessori che non potrà comunque essere 

superiore a 90 (novanta

presente avviso, si impegna a rispettare tale termine, a pena decadenza della cauzione. Si 

prima del 31/3/2025. 

presente avviso. 

f) 

nonché il codice IBAN del conto corrente sul quale la cauzione è stata addebitata; 

g) 

procuratore legale che ha effettuato il deposito. 

 

Saranno ritenute irricevibili offerte sottoposte a condizione. 

irrevocabile.  

*** 



- 

validità; in caso di stranieri non cittadini comunitari la copia del permesso di soggiorno, in 

corso di validità; 

- 

documento di identità del coniuge, in corso di validità; in caso di stranieri non cittadini 

comunitari la copia del permesso di soggiorno, in corso di validità. Qualora il coniuge offerente 

coniuge, autenticata da pubblico ufficiale; 

- 

con data non antecedente a tre mesi rispetto alla data della vendita), la copia del documento 

la società e che parteciperà alla 

 

- 

alla copia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante, se 

le Imprese;  

- 

accettazione di tutte le condizioni previste nel presente bando e nella documentazione allo 

stesso allegata; 

- copia della contabile di bonifico relativa al versamento della cauzione.  

*** 

da uno degli offerenti, o dal legale rappresentante della società offerente) o da suo procuratore 

cura è redatta nelle forme dell'atto pubblico o 

 

 

Dopo la prima, le altre offerte sono dichiarate inammissibili. La prima è quella giunta, secondo la 

ricevuta generata di cui sopra, in data e/o orario antecedente a tutte le altre presentate dallo stesso 

presentatore. 



Quando l'offerta è formulata da più soggetti, alla stessa deve essere allegata la procura rilasciata dagli 

altri offerenti al titolare della casella di posta elettronica certificata utilizzata per la trasmissione 

ta nelle forme dell'atto pubblico o della scrittura privata 

 

formulate solo da soggetti con la qualifica di avvocato. 

contestualmente alla dichiarazione del nominativo della persona, da effettuarsi nel termine di cui 

 

 

UN SERVIZIO GRATUITO DI ASSISTENZA TELEFONICA AL NUMERO 035/4284671 int. 2, dal lunedì al 

venerdì nei seguenti orari: 8.30/12.00 -14.00/17:00. 

 

 

18 febbraio 2025 alle ore 10.00 e segg., in modalità 

telematica.  

In caso di unica 

 

offerenti con modalità asincrona, che avrà durata sino alle ore 15:00 del giorno successivo a quello 

 

Durante il periodo della gara ogni partecipante potrà effettuare offerte in aumento, cioè rilanci, nel 

vengano effettuate offerte in aumento negli ultimi 10 minuti della gara, la stessa sarà prorogata 

automaticamente di ulteriori 10 minuti in modo da permettere agli altri partecipanti di effettuare 

ulteriori rilanci e così di seguito sino alla mancata presentazione di offerte in aumento nel periodo di 

prolungamento. 

conclusione, termine prorogato, se cadente di sabato, domenica o festivi, al primo giorno lavorativo 

successivo. 



effettuate dal gestore della vendita telematica ovvero, in difetto di offerte in aumento, ad aggiudicare 

il bene al migliore offerente da individuarsi secondo il maggior prezzo offerto oppure, a parità di 

 

prese in considerazione anche qualora superiori 

216 c.c.i.i. 

 

SALDO PREZZO E ATTO NOTARILE DI VENDITA 

dovrà provvedere al saldo del prezzo, oltre IVA e oneri accessori se dovuti, 

dedotta la cauzione già versata,  mediante assegno 

TRIB. BG L.G. 66/2024 EDIL MOVA SRL in Liquidazione  o bonifico bancario da 

disporsi sul conto corrente IBAN che il curatore comunicherà. In caso di bonifico bancario, 

 essere anteriori alla indicata data. 

Entro 90 (novanta) 

trasferimento del bene, presso il Notaio dott. Gianluca Platania, con studio in Bergamo, Via Masone 

n. 9. 

Il mancato pagamento del saldo del prezzo, conformemente al presente avviso, farà decadere 

 e la somma versata a titolo di cauzione sarà acquisita dalla 

procedura a titolo di penale.  

 

termine fissato per il versamento del prezzo e il trasferimento della proprietà. 

6% del prezzo di aggiudicazione oltre IVA, con un importo minimo 

 

e non oltre 30 (trenta) giorni dalla data di aggiudicazione o comunque entro la data fissata per la 

stipula del trasferimento di proprietà, se antecedente. 

*** 



Le imposte, le tasse, gli onorari, le spese di costituzione di eventuali vincoli pertinenziali e le spese

i quanto aggiudicato, così come 

le imposte, le tasse e gli onorari e le spese per la cancellazione delle formalità pregiudizievoli gravanti 

su quanto aggiudicato saranno a esclusivo , da versarsi, in assegno circolare, 

contestualmente al rogito notarile.  

che saranno cancellate a cura  

 

CONDIZIONI DI VENDITA 

Si precisa che gli immobili vengono trasferiti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, con tutte 

le eventuali pertinenze, accessioni, ragioni ed azioni, servitù attive e passive. La vendita è a corpo e 

non a misura. Eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, indennità 

o riduzione del prezzo. 

Trattandosi di vendita nell'ambito di una procedura concorsuale, effettuata a seguito di una 

procedura competitiva, assimilabile quindi ad una vendita coattiva, non è soggetta alle norme 

concernenti la garanzia per vizi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo. 

oneri di qualsiasi genere ivi compresi, ad esempio, quelli urbanistici ovvero derivanti dalla eventuale 

necessità di adeguamento di impianti alle leggi vigenti, per qualsiasi motivo non considerati, anche 

se occulti e comunque non evidenziati in perizia, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, 

indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella valutazione dei beni. 

La parte venditrice non presta né la garanzia per vizi o mancanza di qualità degli immobili, del suolo 

e del sottosuolo sul quale gli stessi insistono, né la garanzia della conformità degli impianti alla 

normativa vigente, al momento della loro realizzazione ed alla data del trasferimento, in materia di 

sicurezza, il cui adeguamento verrà pertanto sostenuto, se del caso, dalla parte Acquirente, né la 

garanzia di conformità urbanistica. La Procedura non assume, inoltre, alcuna responsabilità per 

evizione. 

La Procedura non assume alcuna responsabilità per eventuali errori e/o omissioni contenute nelle 

perizie relative ai beni che compongono i Lotti oggetto di vendita, ivi incluse le volumetrie 

indicativamente inserite in perizia, intendendosi liberata da ogni e qualsiasi responsabilità a riguardo. 

Eventuali adeguamenti alle normative vigenti e eventuali abusi edilizi, anche se suscettibili di 

sanatoria, relativamente ai beni immobili, aggiudicatario, che ne 



sopporterà qualsiasi spesa e onere, con esonero della cedente da qualsiasi garanzia o onere al 

riguardo. In particolare, per gli immobili realizzati in violazione della normativa urbanistico-edilizia, 

1, n.380, purché avvii il 

procedimento di

Sarà onere dell'acquirente effettuare ogni verifica in merito alle condizioni di diritto e di fatto dei beni 

ricompresi nei Lotti a proprie spese, cura, onere e responsabilità.

di eventuali modificazioni 

urbanistiche intervenute successivamente al deposito delle perizie di stima.

DEGLI IMMOBILI

Gli 

disponibilità del Commissionario, con il personale della società Parva Domus S.r.l. telefono 

035/4284671, e-mail: visite@gruppoavacos.it, previo appuntamento telefonico o comunicazione e-

La richiesta di visita potrà essere altresì inoltrata attraverso il Portale Nazionale delle Vendite 

Pubbliche.

Per richieste pervenute oltre il termine di cui sopra, Parva Domus S.r.l. non garantisce la possibilità di 

visionare gli immobili.

Per quanto riguarda gli immobili occupati, le possibilità di visita dovranno essere coordinate con

e saranno effettuate in accordo con la disponibilità del medesimo.

Per ogni altro aspetto qui non disposto trovano applicazione le norme civilistiche in materia.

S.r.l./Pa.Do. S.r.l. alla conservazione e al trattamento dei propri dati personali ai sensi del Regolamento 

UE 2016/679.

Bergamo, li 09/12/2025

Il Curatore

Avv. Anna Maria Angelino


